平成 26年６月９日

各  位

会 社 名 株式会社エイチーム

代 表 者 名 代表取締役社長  林  高 生

（コード番号：3662）

問 合 せ 先 社長室長     光岡 昭典

（TEL．052-527-3091）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 株式会社林家族が当社のその他の関係会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．異動に至った経緯

 当社の主要株主である筆頭株主である株式会社林家族は、当社代表取締役社長である林高生の資産管

理会社でありますが、平成 26年４月２日より新たにスポーツ施設の運営を開始した為、株式会社林家族

につきまして、「その他の関係会社」への該当の有無を検討してまいりました結果、本日該当するとの結

論に至りました。なお、同社の所有する議決権所有割合に変更はありません。

２．株式会社林家族の概要

(1) 名 称 株式会社林家族

(2) 所  在  地 名古屋市西区牛島町６番１号名古屋ルーセントタワー40階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 林高生

(4) 主 な 事 業 の 内 容 不動産、有価証券の取得、保有及び売却、スポーツ施設の運営

(5) 資  本  金 40万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 24年５月 29日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社林家族起 99%

(8) 当 社 と の 関 係

 ① 資 本 関 係 当該会社は、当社の普通株式を 2,800,000株

（平成 26年６月９日現在の所有割合：28.9％）所持しております。

② 人 的 関 係 当該会社の代表取締役である林高生氏は、当社代表取締役社長であります。

③ 取 引 関 係 特記すべき事項はありません。

（注１）株式会社林家族は未上場会社であります。

（注２）大株主及び持株比率は、提出日現在のものであります。

３．異動前後における株式会社林家族の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 26年 1月 31日現在）

主要株主である

筆頭株主

28,000個

（28.9%）

0個

（0%）

28,000個

（28.9%）

異動後

（平成 26年 4月 2日現在）

主要株主である

筆頭株主

その他の関係会社

28,000個

（28.9%）

0個

（0%）

28,000個

（28.9%）

（注）当社は１単元の株式数を 100株とする単元株制度を採用しております。

４．異動年月日

 平成 26年４月２日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

 今回の異動により、株式会社林家族は「その他の関係会社」に該当することとなった為、非上場の親

会社等の開示対象に該当することとなりました。

６．今後の見通し

 当該異動による業績への影響はありません。

以  上